
Oświadczenie złożone 

przez senatora Przemysława Termińskiego 

na 57. posiedzeniu Senatu 

w dniu 8 marca 2018 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra infrastruktury Andrzeja Adamczyka 

Szanowny Panie Ministrze! 

Chciałbym zwrócić uwagę Pana Ministra na sprawę częstotliwości kursowania pociągów Regio na szlaku 

kolejowym Toruń Główny – Włocławek. Z trasy tej korzysta wielu uczniów i studentów uczących się w To-

runiu, ludzi pracujących tam, a dojeżdżających z Włocławka, Aleksandrowa Kujawskiego oraz innych miej-

scowości. Od pewnego czasu podróżni sygnalizują braki rozkładowe dotyczące pociągów w godzinach popo-

łudniowych, czyli w porach powrotu. Sytuacja wygląda w tym momencie następująco: 

— o godzinie 14.28 ze stacji Toruń Główny odjeżdża pociąg do Włocławka, którym zazwyczaj podróżują 

młodzież szkolna i osoby kończące pracę wcześniej; 

– następny pociąg osobowy w tym kierunku wyrusza o 15.27, czyli niecałą godzinę później, ten pociąg ma 

dłuższą trasę, bo jedzie aż do Kutna; 

– o 15.56, 29 minut po pociągu do Kutna, jest następny, ten pociąg jedzie ze stacji Bydgoszcz Główna; 

– o 16.55, czyli prawie godzinę potem, odjeżdża następny pociąg w kierunku Włocławka, który także ma 

trasę wydłużoną do Kutna; 

– następny pociąg osobowy w tym kierunku jest dopiero o 19.21, jest więc okres prawie 2,5 godziny bez 

żadnego pociągu osobowego. 

Nadmienić należy w tym miejscu, że między 16.55 a 19.21 jedzie tylko jeden pociąg InterCity, odjeżdża-

jący z Torunia Głównego o 19.10, 11 minut przed pociągiem osobowym. Z racji takiego rozmieszczenia po-

ciągów pasażerowie, którzy nie mogą dotrzeć na dworzec, tak aby pojechać pociągami między 14.00 a 16.55, 

są zmuszeni do oczekiwania na następny pociąg. Wielu z nich nie opłaca się też kupno kolejnego, droższego 

biletu, aby podróżować pociągiem InterCity. Problem ten był wielokrotnie zgłaszany do władz spółki Prze-

wozy Regionalne Oddział Kujawsko-Pomorski, jednak bez rezultatów. 

W związku z tym wnoszę o przeprowadzenie analizy przedmiotowej sytuacji i podjęcie działań zmierzają-

cych do poprawienia obecnego stanu rzeczy. 

Z wyrazami szacunku 

Przemysław Termiński 

 
 


